[image: ]
Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
          от «09» октября  2024 года 			№  23-68
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года № 16-49 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 12, 32 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района» следующие изменение:
1. Пункт 15.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«15.2.  Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ утверждаются решением о бюджете по соответствующе каждой программе целевой статье расходов в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации муниципального образования.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствии с решением о бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Настоящее Решение обнародовать путем опубликования его полного текста в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
           3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования        рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

      М.А. Хакимов

image1.jpeg